
Copia conforme all’originale  

 

 

 

 

 

TIMBRO UFF. LL. PP. 

 
TIMBRO UFF. RAGIONERIA 

                                           
 

COMUNE DI POSADA 

PROVINCIA DI NUORO 
 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI, MANUTENZIONI, IGIENE URBANA, DEMANIO E SUAPE 

 ORIGINALE  COPIA 

 

  
 
 

DETERMINAZIONE: 
REGISTRO PARTICOLARE n. 222 CM 13/11/2019 

REGISTRO GENERALE LL.PP: 
VEDASI TESTO DETERMINAZIONE SU 
AMM.NE TRASPARENTE 

 

OGGETTO: Variazione in aumento di impegno di spesa, in favore della ditta Consorzio Formula Ambiente Soc. 

Coop. con sede in Cesena, per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti solidi urbani. 

CIG: 4140302D48 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01/02/2019, di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio al sottoscritto; 

 

Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 06/05/2019, esecutiva, è stata approvata la Nota di 

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 18 in data 06/05/2019, esecutiva, e successive modificazioni ed 

integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 
Visto che:  

- è in corso di svolgimento la procedura di gara per l’individuazione del nuovo soggetto gestore del serizio in 

oggetto c/o la Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del Montalbo; 

- è necessario corrispondere all’attuale gestore le somme per il servizio reso; 

Dato atto inoltre che:  

- il fine che si intende perseguire è l’impegno delle somme già stanziate a bilancio per il servizio in essere; 



− Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 5890/1 denominato “ 
Canone annuo appalto nettezza urbana” del bilancio di previsione finanziario 2019-2021 – Annualità 2019, 
sufficientemente capiente; 

DETERMINA 

1) di aumentare l’impegno in essere, fino alla concorrenza di € 167.302,01, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 

267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 Eserc. Finanz. 2019 Cap.  5890 Art. 1 Titolo  1  

Miss. 09 Progr. 03 Ac. 
Tit. 

1 Macr. 03 Piano dei 
conti 

1.03.02.15.004 

 Intervento  Descrizione Canone annuo appalto nettezza urbana  

SIOPE  CIG CIG: 4140302D48 CUP   

Creditore 
Ditta Consorzio Formula Ambiente Soc. Coop. con sede in Cesena in via  Violetti n. 3361,Partita 
IVA : 02252620402 

 

Causale Servizio di raccolta, trasporto e conferimento dei R.S.U. del territorio comunale di Posada e servizi connessi.  

Modalità 
finan. 

 Finanz. da FPV   

Imp./Pren. n.  Importo € 167.302,01 Frazionabile in 12 sì  

NB: ripetere la tabella per ogni esercizio finanziario di imputazione della spesa e per ogni capitolo di spesa 
 

 
2) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica: 
 

Data emissione fattura Scadenza pagamento Importo 

   

   

 
3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal 
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 
regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ): 

  il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta i seguenti ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
……………………………………… 
e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento è/non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 
 
6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’Arch. Mirko 

Costa. 

7) di trasmettere il presente provvedimento: 

– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

 

 

 



Posada, 13/11/2019 
 

Visto 
Il Responsabile del servizio 
Firmato, Arch.Mirko Costa 

 
 


